ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

17.11.2009 г. № 106

О внесении изменений в решение Качканарской городской Думы
от 27 октября 2005 года № 88 “О введении на территории

Муниципального образования город Качканар системы налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов

деятельности”

Руководствуясь главой 26.3 Налогового Кодекса Российской
Федерации, статьёй 35 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации”, статьями 6, 23 Устава Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Приложение 6 решения Качканарской городской Думы от

27.10.2005 г. № 88 изложить в новой редакции:
Номер
строки

Вид
предпринимательс
кой деятельности

Особенности ведения
предпринимательской
деятельности

Значение корректирующего
коэффициента базовой
доходности
(корректирующий
коэффициент К2) <*>
в городе
Качканаре
(кроме 3-го
микрорайона)

в 3-м
микрорайон
е города
Качканара,
в сельской
местности
(поселках
Валерианов
ск,
Именновски
й)

1.   Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети,
имеющей
торговые залы

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно семян, сеянцев,
саженцев либо реализация  на
одном объекте организации
розничной торговли
исключительно лекарственных
средств (включая лекарственные
травы), предметов санитарии,
гигиены, ухода за больными,
перевязочных  материалов

0,32 0,04

2. Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети,
имеющей
торговые залы

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно газет, журналов
и  книг либо реализация на
одном объекте организации
розничной торговли наряду с
газетами, журналами и книгами
семян, сеянцев, саженцев

0,38 0,06

3. Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети,
имеющей
торговые залы

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно алкогольной
продукции либо реализация на
одном объекте организации
розничной торговли наряду с
алкогольной продукцией
пива,  табачных изделий и
других продуктов питания

1,00 0,19

4.   Розничная
торговля,
осуществляемая
чрез объекты
стационарной
торговой сети,
имеющей
торговые залы

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
иных товаров,  не относящихся  к
таким товарам, как алкогольная
продукция, семена, сеянцы,
саженцы, лекарственные
средства (включая
лекарственные  травы), предметы
санитарии, гигиены, ухода за
больными, перевязочные
материалы, газеты, журналы,
книги,  либо реализация  наряду
с иными товарами семян,
сеянцев, саженцев,
лекарственных средств (включая
лекарственные  травы),
предметов санитарии, гигиены,
ухода за больными,
перевязочных материалов, газет,
журналов, книг

0,45 0,08

5.   Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети, не
имеющей
торговых   залов, а
также через
объекты
нестационарной
торговой сети,
площадь
торгового места  в
которых не
превышает  5
квадратных
метров

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно семян, сеянцев,
саженцев либо реализация на
одном объекте организации
розничной торговли
исключительно лекарственных
средств (включая лекарственные
травы), предметов санитарии,
гигиены, ухода за больными,
перевязочных  материалов

0,38 0,04

6. Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети, не
имеющей
торговых    залов,
а также через
объекты
нестационарной
торговой сети,
площадь торгового
места  в которых
не превышает
5 квадратных
метров

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно газет, журналов
и  книг либо
реализация на одном объекте
организации розничной торговли
наряду с газетами,
журналами и книгами семян,
сеянцев,   саженцев

0,38 0,06

7.   Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети, не
имеющей
торговых     залов,
а также через
объекты
нестационарной
торговой сети,
площадь торгового
места в которых
не превышает  5
квадратных
метров

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
иных товаров,   не относящихся
к таким товарам,   как семена,
сеянцы, саженцы,
лекарственные  средства
(включая  лекарственные  травы),
предметы санитарии, гигиены,
ухода за больными,
перевязочные   материалы,
газеты, журналы, книги,    либо
реализация наряду с иными
товарами семян,  сеянцев,
саженцев, лекарственных
средств (включая
лекарственные   травы),
предметов  санитарии, гигиены,
ухода за больными,
перевязочных   материалов,
газет, журналов, книг

0,45 0,08

8.   Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети, не
имеющей
торговых     залов,
а также
через объекты
нестационарной
торговой сети,
площадь торгового
места   в которых
превышает  5
квадратных
метров

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно семян, сеянцев,
саженцев   либо реализация
на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно   лекарственных
средств (включая
лекарственные  травы),
предметов  санитарии, гигиены,
ухода за больными,
перевязочных  материалов

0,32 0,03

9.   Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети, не
имеющей
торговых   залов, а
также через
объекты
нестационарной
торговой сети,
площадь торгового
места  в которых
превышает   5
квадратных
метров

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
исключительно газет, журналов
и  книг либо
реализация на одном объекте
организации розничной торговли
наряду с газетами,
журналами и книгами семян,
сеянцев,  саженцев

0,35 0,05

10.   Розничная
торговля,
осуществляемая
через объекты
стационарной
торговой сети,
не имеющей
торговых залов, а
также через
объекты
нестационарной
торговой сети,
площадь торгового
места в которых
превышает 5
квадратных
метров

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
иных товаров, не относящихся
к таким товарам, как семена,
сеянцы, саженцы, лекарственные
средства (включая
лекарственные травы), предметы
санитарии, гигиены, ухода за
больными, перевязочные
материалы, газеты, журналы,
книги, либо реализация наряду с
иными товарами семян,
сеянцев, саженцев,
лекарственных  средств (включая
лекарственные  травы)
предметов
санитарии, гигиены, ухода за
больными  перевязочных
материалов, газет, журналов,
книг

0,40 0,07

11.   Развозная и
разносная
розничная
торговля

Реализация на одном объекте
организации розничной торговли
продовольственных и (или)
непродовольственных товаров

0,45 0,08

2. Приложение 11 решения Качканарской городской Думы от

27.10.2005 г. № 88 изложить в новой редакции:

Номер
строки

Вид
предпринимательской
деятельности

Особенности ведения
предпринимательской
деятельности

Значение
корректирующего
коэффициента
базовой
доходности
(корректирующий
коэффициент К2)
<*>

1.   Оказание услуг  по
передаче во временное
владение и (или)
пользование торговых
мест, расположенных  в
объектах стационарной
торговой сети, не
имеющих торговых
залов, объектов
нестационарной
торговой сети, а также
объектов  организации
общественного
питания,  не имеющих
залов обслуживания
посетителей, если
площадь каждого из
них не превышает 5
квадратных метров

При расположении объектов
нестационарной  торговой сети  на
закрытых площадках и в зданиях,
помещениях

0,5

2.   Оказание услуг по
передаче во временное
владение и (или)
пользование торговых
мест, расположенных  в
объектах
нестационарной
торговой сети, а также
объектов организации
общественного
питания,  не имеющих
залов  обслуживания
посетителей, если
площадь каждого из
них  не превышает 5
квадратных метров

При расположении объектов
нестационарной торговой сети  на
открытых  площадках

0,15

3.   Оказание услуг    по
передаче во временное
владение и (или)
пользование торговых
мест, расположенных  в
объектах стационарной
торговой сети, не
имеющих торговых
залов, объектов
нестационарной
торговой сети, а также
объектов  организации
общественного
питания,  не имеющих
залов обслуживания
посетителей, если
площадь каждого из
них  превышает 5
квадратных  метров

При расположении объектов
нестационарной  торговой сети  на
закрытых площадках и в зданиях,
помещениях

0,4

4. Оказание услуг по
передаче во временное
владение и (или)
пользование торговых
мест, расположенных в
объектах стационарной
торговой сети, не
имеющих торговых
залов, объектов
нестационарной
торговой сети,  а также
объектов организации
общественного
питания, не имеющих
залов обслуживания
посетителей, если
площадь каждого из
них превышает 5
квадратных метров

При расположении объектов
нестационарной торговой сети на
открытых площадках

0,12

3. Опубликовать данное решение в газете “Качканарское время.”
4. Решение вступает в силу в силу с 1 января 2010 года.

Председатель Думы
городского округа

________________ Г.В. Русских

Глава городского округа

____________________С.М. Набоких